
 

 

                                                                            П Р О Е К Т  
 

 
 

 

 

                 
 

 

 

                                                                                         

 
                                                                                                                                                                                                         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕХОВ  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 
 

     от ____________  № _______ 

 
О внесении изменений в решение  

Совета депутатов городского округа Чехов 

«О бюджете городского округа Чехов на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

  

           Рассмотрев представленный Администрацией городского округа Чехов 

проект решения Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов городского округа Чехов «О бюджете 

городского округа Чехов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов», 

 

Совет депутатов городского округа Чехов решил: 

 

Статья 1  

Внести в решение Совета депутатов городского округа Чехов от 

17.12.2020  № 153/19-2020 «О бюджете городского округа Чехов на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 28.01.2021                

№ 4/1-2021, от 18.03.2021 № 31/4-2021, от 27.05.2021 № 48/6-2021, от 

15.07.2021 № 80/9, от 23.07.2021 №88/11-2021, от 06.08.2021 №95/12-2021, от 

30.09.2021 № 104/13-2021)  (далее Решение) следующие изменения: 

1. В статье 1: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

         «1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 

Чехов на 2021 год:  

общий объем доходов бюджета городского округа Чехов в сумме             

6 610 934,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

 
 

 



                                                                                                                                                                        2  

 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в сумме 3 272 190,7 тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета городского округа Чехов в сумме                   

6 860 281,2 тыс. рублей;  

дефицит бюджета городского округа Чехов в сумме 249 347,2 тыс. 

рублей.»  

б) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 

Чехов на плановый период 2022 и 2023 годов:  

общий объем доходов бюджета городского округа Чехов на 2022 год в 

сумме 5 911 179,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 2 744 323,1 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 

5 939 511,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в сумме 2 743 479,7 тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета городского округа Чехов на 2022 год в 

сумме 6 144 972,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 85 040,7 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 6 121 969,1 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 168 951,7 тыс. рублей;  

дефицит бюджета городского округа Чехов на 2022 год в сумме          

233 793,2 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 182 457,8 тыс. рублей.». 

в) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Утвердить общий объем ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 1 875,6 тыс. 

рублей, на 2022 год в сумме 1 755,6 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 1 755,6 

тыс. рублей. 

2. В статье 5: 

а) в пункте 1: 

в абзаце первом цифры «522 953,2» заменить цифрами «583 054,1», 

в подпункте 1.2. цифры «101 621,1» заменить цифрами «87 877,4», цифры 

«71 236,4» заменить цифрами «61 602,0», цифры «30 384,7» заменить цифрами 

«26 275,4», 

в подпункте 1.3. цифры «56 519,4» заменить цифрами «53 114,7», цифры 

«41 485,2» заменить цифрами «38 986,2», цифры «15 034,2» заменить цифрами 

«14 128,5», 

в подпункте 1.5. цифры «150 000,0» заменить цифрами «227 249,3», 

цифры «142 500,0» заменить цифрами «215 886,8», цифры «7 500,0» заменить 

цифрами «11 362,5», 

3. В статье 6 в абзаце втором пункта 18) цифры «875,0» заменить 

цифрами «155,0». 

          4. В статье 9 цифры «34 180,4» заменить цифрами «35 935,5». 

          5. Статью 15 изложить в следующей редакции: 

  «1. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

городского округа Чехов: 



                                                                                                                                                                        3  

 

  на 2021 год в размере 428 736,9 тыс. рублей, 

  на 2022 год в размере 241 136,1 тыс. рублей, 

  на 2023 год в размере 232 898,7 тыс. рублей. 

  2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа Чехов, 

определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются главному 

распорядителю средств бюджета городского округа Чехов, осуществляющему 

исполнительно-распорядительную деятельность в сфере использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности, – 

Управлению благоустройства Администрации городского округа Чехов: 

 1) на 2021 год: 

 в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Дороги 

Подмосковья» муниципальной программы «Развитие и функционирование 

дорожно-транспортного комплекса» в сумме 347 935,3 тыс. рублей,  

 в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Комфортная 

городская среда» муниципальной программы «Формирование современной 

комфортной городской среды» в сумме 80 801,6 тыс. рублей; 

2) на 2022 год: 

в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Дороги Подмосковья» 

муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса» в сумме 203 747,1 тыс. рублей,  

в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Комфортная 

городская среда» муниципальной программы «Формирование современной 

комфортной городской среды» в сумме 37 389,0 тыс. рублей; 

3) на 2023 год: 

в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Дороги Подмосковья» 

муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса» в сумме 203 658,2 тыс. рублей,  

в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Комфортная 

городская среда» муниципальной программы «Формирование современной 

комфортной городской среды» в сумме 29 240,5 тыс. рублей. 

          8. Внести изменения: 

          в приложение 1 к решению «Поступления доходов в бюджет городского 

округа Чехов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», изложив 

его в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

          в приложение 2 к решению «Перечень главных администраторов 

доходов бюджета городского округа Чехов», изложив его в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему Решению; 

          в приложение 4 к решению «Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

городского округа Чехов и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

городского округа Чехов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему 

Решению; 



                                                                                                                                                                        4  

 

в приложение 5 к решению «Ведомственная структура расходов 

бюджета городского округа Чехов  на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему 

Решению; 

в приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований 

по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Чехов и 

непрограммным направлениям   деятельности), группам   и  подгруппам   

видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Чехов на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», изложив его в редакции 

согласно приложению 5 к настоящему Решению; 

в приложение 9 к решению «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета городского округа Чехов на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов», изложив его в редакции согласно приложению 6 к 

настоящему Решению. 

 

         Статья 2 

         Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после 

официального опубликования. 

 

Статья 3 

1. Направить настоящее Решение для подписания Главе городского 

округа Чехов Артамонову Г.И. 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой 

информации (без приложений) и разместить на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в полном объеме. 

 

         Статья 4 

Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского 

округа Чехов Давыдова Д.А. 

      

     

 

 

 
 

 


